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ZASÓB MIESZKANIOWY, SZTANDAR I PROGRAMY 

11 lutego (środa) o godz. 10:00 rozpocznie się 7. sesja Rady Miasta 

Krakowa. W porządku obrad znalazło się 27 punktów. 

Radni opiniować będą projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały z 29 kwietnia 

2009 roku w sprawie kierunków działania dla prezydenta w zakresie 

przygotowania Programu Remontowego Zasobu Mieszkaniowego Gminy 

Miejskiej Kraków. Dyskutować też będą o projekcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Rejon Fortu Bronowice”. W trybie jednego czytania 

zadecydują o projekcie uchwały autorstwa Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa w sprawie ufundowania sztandaru dla Komendy Miejskiej Policji w 

Krakowie. Przyjmą też Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2015 oraz Program Aktywności 

Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2015-2020. 

Porządek obrad: 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad 

WIĘKSZE MOŻLIWOŚCI DZIĘKI ZIT 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to zaproponowane przez 

Komisję Europejską rozwiązanie, które ma pomóc w zakresie 

wykorzystania pieniędzy z Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Zainicjowane przez Przewodniczącego Rady Miasta Bogusława 

Kośmidera spotkanie ze Stowarzyszeniem Metropolia Krakowska było 

 AKTUALNOŚCI: 
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ostatnim z cyklu planowanych spotkań informacyjno-konsultacyjnych 

w gminach objętych ZIT. 

Komisja Europejska dzięki zaproponowaniu stworzenia Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych umożliwiła częściowe powierzenie Stowarzyszeniu 

Metropolia Krakowska kompetencji w zakresie podziału i wykorzystania 

funduszy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, między innymi 

dotyczy to wyboru projektów do realizacji w latach 2014-2020. Dzięki temu 

stowarzyszenie pełniąc funkcję związku ZIT, będzie dysponowało wyodrębnioną 

pulą środków, miliardem złotych na szereg zróżnicowanych działań. Wśród nich 

znajdą się duże inwestycje w rozwój gospodarczy oraz infrastrukturę drogową, 

przedsięwzięcia związane z energetyką, działania w zakresie poprawy jakości 

powietrza, w szczególności ograniczenie niskiej emisji, inwestycje związane z 

transportem miejskim oraz problematyką ochrony zdrowia. Nie zabraknie także 

wsparcia dla zadań społecznych szczególnie w zakresie osób starszych i 

niepełnosprawnych. Stowarzyszenie Metropolia Krakowska zrzesza 15 

jednostek samorządowych, w tym: Kraków, Biskupice, Czernichów, Igołomię-

Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-Luborzycę, Liszki, Michałowice, Mogilany, 

Niepołomice, Skawinę, Świątniki Górne, Wieliczkę, Wielką Wieś, Zabierzów i 

Zielonki.  

Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020 obejmuje 2,8 mld euro. Z tego na realizację strategii ZIT przypadnie 236 

mln euro. Wśród zadań, które będą realizowane w gminach należących do 

Metropolii Krakowskiej najwięcej, bo aż 60 mln euro otrzymają zadania z 

zakresu zrównoważonego (ekologicznego) transportu, w tym zakup taboru, 

stworzenie węzłów przesiadkowych, budowa parkingów P&R, buspasy, czy 

ścieżki rowerowe. Na poprawę jakości powietrza przypadnie 50 mln euro, a 

podobna suma bo aż 47 mln euro zostanie przeznaczona na działania w strefie 

aktywności gospodarczej. Nieco mniejsza suma zostanie przeznaczona na 

termomodernizację oraz odnawialne źródła energii – 20 mln euro. Po 15 mln 

euro otrzymają działania związane z poprawą infrastruktury drogowej oraz 

stworzenie edukacji zawodowej, w szczególności nabywanie dodatkowych 
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kwalifikacji przez uczniów oraz stworzenie Centrów Kompetencji Zawodowych. 

Wsparcie otrzyma także opieka społeczna dla osób starszych i 

niepełnosprawnych. Będą to projekty związane z tworzeniem i działalnością 

placówek zapewniających dzienną opiekę i aktywizację osób niesamodzielnych, 

a także wsparcie ośrodków interwencji kryzysowej. Zadania z dziedziny 

gospodarki wodno-ściekowej, ekonomii społecznej i infrastruktury ochrony 

zdrowia otrzymają po 5 mln euro. (KMM) 

Szczegółowy plan inwestycji i projektów dostępny jest na stronie: 

http://metropoliakrakowska.pl/zit/strategia 

KRAKÓW STAWIA NA SPORT 

Tauron Arena Kraków doskonale spełnia swoją rolę – dowiedzieli się 

radni podczas posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej. Dyrektor 

Zarządu Infrastruktury Sportowej Krzysztof Kowal podsumował 

imprezy sportowe z roku 2014 i przedstawił ogólny plan na bieżący 

rok.  

Rok 2014 był udany dla krakowskiego sportu masowego. Obfitował w wiele 

ciepło przyjętych i doskonale zorganizowanych imprez jak: Cracovia Maraton, 

Półmaraton Królewski, Bieg Trzech Kopców, czy imprezy rangi mistrzowskiej w 

Tauron Arenie Kraków. ZIS współorganizował też imprezy kolarskie oraz 

Otwarte Mistrzostwa Polski w kajakarstwie górskim na torze Kolna. Szczególną 

wagę przykładano do wydarzeń w Tauron Arenie Kraków, która została dzięki 

temu wypromowana i jest już uznaną marką.  

Dlatego też w 2015 roku priorytetem nie będą imprezy w nowoczesnej hali. 

Dużą wagę przykładać się będzie w dalszym ciągu do imprez masowych, 

szczególnie  biegowych, dwie imprezy o randze mistrzowskiej zostaną 

zorganizowane na torze kajakowym Kolna, do Krakowa wróci też – co z dumą 

podkreślił dyrektor Kowal – tenis na najwyższym poziomie. W tym tygodniu 

rozegrany zostanie Puchar Federacji Polska – Rosja, obsadzony najsilniejszym 

http://metropoliakrakowska.pl/zit/strategia
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składem, czyli z jednej strony siostrami Radwańskimi, z drugiej Marią 

Szarapową.  

Przewodniczący komisji Tomasz Urynowicz był ciekaw, czy w planie jest 

również hokej na międzynarodowym poziomie, ale niestety na razie nie ma na 

to większych szans. Radny Andrzej Hawranek chciał się z kolei dowiedzieć, 

jakie są szanse na polubowne załatwienie problemu krakowskiej Wisły, która 

nie zapłaciła za wynajem stadionu. Dyrektor Kowal przyznał, że jest to 

problem, ale rozmowy się toczą i w marcu powinno się wszystko wyjaśnić.  

Radni przyjęli plan pracy komisji na rok 2015. (BS) 

PATRONAT NAD KONFERENCJAMI 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały Komisji Głównej w 

sprawie objęcia przez Radę Miasta Krakowa honorowego patronatu 

nad konferencjami lekarskimi. 

Z prośbą o objęcie przez RMK patronatem dwóch dużych konferencji lekarskich 

– jednej ogólnopolskiej, drugiej o zasięgu światowym – które odbędą się w 

Centrum Kongresowym ICE Kraków, zwrócił się dr Piotr Gajewski, redaktor 

naczelny „Medycyny Praktycznej” oraz przewodniczący komitetu 

organizacyjnego konferencji. 

Krajowa Konferencja Szkoleniowa „Postępy w chorobach wewnętrznych” 

odbędzie się 7-9 maja, jest to największa konferencja lekarska w Polsce. Kurs 

doskonalący „McMaster International Review Course In Internal Medicine” dla 

lekarzy z różnych krajów odbędzie się 5-6 czerwca. (MB) 

Projekt uchwały: 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75722 
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WSPÓLNE POSIEDZENIE W PARKU 

Komisja Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych spotka się na 

wyjazdowym posiedzeniu w Krakowskim Parku Technologicznym przy 

ul. prof. Michała Życzkowskiego 14. Wyjazdowe posiedzenie 

rozpocznie się o godz. 9:00. Będzie to wspólne posiedzenie z Komisją 

ds. Innowacji i Nowoczesnych Technologii Sejmiku Województwa 

Małopolskiego. 

Radni rozmawiać będą o start-upach, zwiedzą coworkingu wraz z krótką 

historią. Odwiedzą też firmy: Pirx3D - producent drukarek 3D, Vormlab (Clime) 

studio projektów hardwareowych (sensory), oraz DuckieDeck, przedszkolowo.pl 

aplikacje dla dzieci i przedszkoli. Radni spotkają się też z przedsiębiorcami. 

BILETY PRZEZ TELEFON 

Posiedzenie Komisji Infrastruktury odbędzie się w poniedziałek o godz. 

14:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat zakupu 

biletów komunikacji miejskiej przez telefon komórkowy oraz przy pomocy kart 

płatniczych. Przyjmą też plan pracy komisji na 2015 r.  

ROZWÓJ SIECI CIEPŁOWNICZEJ 

Członkowie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza spotkają się w 

poniedziałek o godz. 15:30 w sali Dietla  przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Zapoznają się ze sprawozdaniem z inwentaryzacji palenisk w Krakowie. 

Dyskutować będą o koncepcji rozwoju sieci ciepłowniczej na obszarach 

zinwentaryzowanych. Zapoznają się też z informacją na temat działań 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących poprawy powietrza w Krakowie. Radni 

przyjmą plan pracy na 2015 rok.  

 POSIEDZENIA KOMISJI: 9 lutego, poniedziałek 
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TRZY INFORMACJE PREZYDENTA 

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

odbędzie się w poniedziałek o godz. 16:00 w sali Portretowej przy 

Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Rejon Fortu 

Bronowice''. Zapoznają się też z informacjami prezydenta na temat: 

• postępu prac w przygotowaniach miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego będących w trakcie opracowania.  

• aktualności Parku Kulturowego "Stare Miasto" oraz postępu prac i 

przygotowań parków kulturowych w innych obszarach Krakowa.  

• zaktualizowanej mapy osuwisk w Krakowie.  

Radni przyjmą też harmonogramu posiedzeń komisji na 2015 rok.  

WSKAŻĄ PRZEDSTAWICIELI  

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa spotkają 

się w poniedziałek o godz. 17:00 w sali Dietla przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/913/09 

Rady Miasta Krakowa z 29 kwietnia 2009 r. w sprawie kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przygotowania Programu Remontowego 

Zasobu Mieszkaniowego Gminy Miejskiej Kraków. Przyjmą harmonogram 

posiedzeń Komisji w roku 2015, powołają zespoły zadaniowe, zgłoszą 

propozycje tematów do planu pracy komisji na rok 2015. Oprócz tego wskażą 

dwóch przedstawicieli komisji na członków Komisji Bractwa Filantropii, 

przedstawiciela komisji do prac w Komisji opiniującej wnioski o udzielenie 

stypendium, wskażą też dwóch przedstawicieli Komisji do pracy w Zespole 

Zadaniowym ds. opracowania nowelizacji uchwał RMK dotyczących spraw 
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mieszkaniowych.  

Bieżący plan posiedzeń: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan 

 

8 LUTEGO NIEDZIELA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 12:00 - jubileusz 600-lecia lokacji Swoszowic - uroczysta inauguracja 

obchodów, ul. Myślenicka 112 (zaproszenie: Komitet Organizacyjny Obchodów) 

 

Michał Drewnicki – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 

31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38 

Teresa Kwiatkowska – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879   

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 11 lutego 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

 KALENDARIUM:  

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 9 lutego, poniedziałek 

 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


